ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменения в Решение Екатеринбургской городской Думы
от 17.02.2009 № 14/72 «Об утверждении структуры
Администрации города Екатеринбурга»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга от ___.___.2014 № ____ «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы
«О внесении изменения в Решение Екатеринбургской городской Думы от 17.02.2009 № 14/72 «Об утверждении структуры Администрации города Екатеринбурга», руководствуясь статьями 26, 38 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 17.02.2009
№ 14/72 «Об утверждении структуры Администрации города Екатеринбурга»
(в редакции Решения Екатеринбургской городской Думы от
29.01.2013 № 1/69) (далее – Решение) изменение, изложив абзац шестой подпункта 2 пункта 3 Приложения 1 «Структура Администрации города Екатеринбурга» к Решению в следующей редакции:

«Департамент образования;».

2. Изменение, предусмотренное пунктом 1 настоящего Решения, применяется со дня государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы Управления образования Администрации города Екатеринбурга.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы».

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, культурной и информационной политике и связям с общественностью (Шарапов А.Н.).

Глава Екатеринбурга –
Председатель Екатеринбургской городской Думы                             Е.В.Ройзман
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Екатеринбургской городской Думы

«О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу

проекта решения Екатеринбургской городской Думы

«О внесении изменения в Решение Екатеринбургской городской Думы
от 17.02.2009 № 14/72 «Об утверждении структуры

Администрации города Екатеринбурга»

Проектом решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменения в Решение Екатеринбургской городской Думы от 17.02.2009 № 14/72 «Об утверждении структуры Администрации города Екатеринбурга» предлагается внести изменение в структуру Администрации города Екатеринбурга в связи с изменением наименования Управления образования Администрации города Екатеринбурга на Департамент образования Администрации города Екатеринбурга.

Реализация проекта не требует дополнительных затрат из бюджета муниципального образования «город Екатеринбург».
Муниципальных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, отмене, изменению, принятию или требующих приостановления их действия в связи с принятием проекта решения Екатеринбургской городской Думы, нет.

Проект прошёл антикоррупционную экспертизу, коррупциогенных факторов не выявлено.

Проект разработан Управлением образования Администрации города Екатеринбурга.